R E Q U E R I M E N T O  Nº. 689

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador foi informado através de resposta à Requerimento enviado à Secretaria Municipal de Saúde, a respeito de programa de desratização e que existe um serviço de atendimento ao público através do número de telefone gratuito 0800-7733090,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de desenvolver campanha de ampla divulgação do telefone gratuito 0800-7733090, para diagnóstico de problemas e infestações de pragas (insetos e roedores),  a fim de beneficiar a população de baixa renda e auxiliar no controle da população de referidas pragas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2005.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT